
Ergebnisse Klassischer Kraftdreikampf Österr. Meisterschaften 2023 Altersklassen 1-4 und Gästeklassen

Ort: 7132 Frauenkirchen, Schmalzhöhgasse 21 Datum: 24. und 25. Juni 2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN AK 1
-63 HEINDL Miriam 80 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 1 60,90 85,0 90,0 95,0 95,0 50,0 55,0 57,5 55,0 150,0 33,561 112,5 120,0 130,0 120,0 270,0 1 60,410 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 TANZER Magdalena 79 Union Kritzendorf AK 1 57,8 85,0 90,0 97,5 90,0 52,5 57,5 62,5 57,5 147,5 34,242 112,5 120,0 130,0 120,0 267,5 2 62,101

-76 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 74,40 125,0 132,5 135,5 132,5 50,0 55,0 60,0 55,0 187,5 37,346 130,0 135,0 140,0 140,0 327,5 1 65,232 PB KB/ BD/ KH/ KDK

DAMEN AK 2
+84 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 2 97,70 123,0 130,5 135,5 130,5 60,0 65,0 73,0 73,0 203,5 36,528 135,5 142,0 150,5 155,5 359,0 1 64,440 ÖR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 1, 2
+84 EGGER Adelheid 67 KSV Outdoor Fitness Freistadt AK 2 90,30 60,0 65,0 67,5 67,5 35,0 40,0 42,5 40,0 107,5 19,774 85,0 92,5 100,0 92,5 200,0 2 36,789 PB KB/ BD/ KH/ KDK

DAMEN AK 4
-63 SCHIENER Elisabeth 53 FAC Gitti City Stockerau AK 4 58,10 65,0 65,0 72,5 65,0 42,5 47,5 50,0 47,5 112,5 26,018 75,0 80,0 87,5 87,5 200,0 1 46,255 ÖR-AK 4 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 4

HERREN AK 1
-74 LIEB Rene 78 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 72,60 170,0 177,5 182,5 182,5 125,0 130,0 132,5 130,0 312,5 46,336 200,0 210,0 215,0 215,0 527,5 1 78,215 LR-AK 1 KB/ KH/ KDK
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg KDK AK 1 72,60 160,0 170,0 180,0 180,0 115,0 120,0 125,0 125,0 305,0 45,224 200,0 210,0 217,5 210,0 515,0 2 76,362 LR-AK 1 KDK

-83 FALLER Alfred 76 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 1 81,80 160,0 170,0 175,0 175,0 140,0 145,0 147,5 145,0 320,0 44,624 200,0 210,0 220,0 220,0 540,0 1 75,303

-93 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength PL Teesdorf AK 1 90,30 170,0 185,0 200,0 200,0 145,0 150,0 155,0 150,0 350,0 46,454 200,0 220,0 240,0 240,0 590,0 1 78,307
-93 RIDJIC Philipp 83 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 89,60 165,0 170,0 175,0 170,0 110,0 112,5 112,5 110,0 280,0 37,306 205,0 210,0 212,5 210,0 490,0 2 65,285

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 103,70 245,0 260,0 262,5 260,0 190,0 200,0 200,0 190,0 450,0 55,883 245,0 265,0 267,5 265,0 715,0 1 88,792

-120 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants PL AK 1 117,00 230,0 242,5 252,5 252,5 160,0 165,0 170,0 165,0 417,5 49,075 225,0 235,0 247,5 247,5 665,0 1 78,168 PB KB/ KH
-120 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 118,10 215,0 217,5 230,0 230,0 130,0 137,5 137,5 130,0 360,0 42,142 240,0 252,5 292,5 252,5 612,5 2 71,700 LR-Allg, AK 1 KB

+120 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK 1 120,70 205,0 220,0 225,0 220,0 160,0 167,5 172,5 167,5 387,5 44,931 240,0 260,0 270,0 260,0 647,5 1 75,079
+120 SCHARF Nikolaos 80 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 124,10 165,0 170,0 175,0 175,0 120,0 130,0 135,0 130,0 305,0 34,944 175,0 185,0 195,0 195,0 500,0 2 57,285 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN AK 2
-74 SAKOVITS Norbert 71 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 72,90 120,0 130,0 130,0 130,0 80,0 90,0 95,0 95,0 225,0 33,290 130,0 140,0 150,0 150,0 375,0 1 55,484 LR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 2

-83 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 82,80 160,0 175,0 180,0 175,0 150,0 155,0 155,0 150,0 325,0 45,044 202,5 220,0 227,5 227,5 552,5 1 76,574 LR-AK 2 KH
-83 MÖTH Helmut 70 KSV Body Active Wien AK 2 82,50 185,0 195,5 200,5 195,5 112,5 117,5 120,0 117,5 313,0 43,460 220,0 231,5 232,0 232,0 545,0 2 75,673 ÖR-AK 2 KB/ KH

-93 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak PL Eisenstadt AK 2 90,70 140,0 147,5 155,0 155,0 87,5 95,0 100,0 100,0 255,0 33,771 165,0 175,0 185,0 185,0 440,0 1 58,272 LR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK

-105 HAVLIK Alexander 73 KSV Body Active Wien AK 2 103,80 205,0 215,0 221,0 221,0 80,0 - - 80,0 301,0 37,363 100,0 - - 100,0 401,0 1 49,775 ÖR-AK 2 KB

HERREN AK 3
-66 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf AK 3 60,70 50,0 57,5 63,0 63,0 37,5 42,5 46,0 46,0 109,0 17,765 75,0 85,0 91,0 91,0 200,0 1 32,596 ÖR-AK 4 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 4
-83 HEISERER Manfred 57 Union Almtaler KSV AK 3 82,50 100,0 105,0 110,0 105,0 65,0 65,0 70,0 65,0 170,0 23,605 130,0 140,0 150,0 150,0 320,0 1 44,432 LR-AK 2, 3 KB/ BD/ KH/ KDK
-93 BAUMHACKL Helmut 54 Sportverein Novo Athletics Weiz AK 3 90,90 55,0 65,0 75,0 75,0 35,0 35,0 50,0 50,0 125,0 16,537 75,0 87,5 100,0 100,0 225,0 1 29,766 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK 3 103,00 170,0 177,5 181,0 181,0 155,0 160,0 164,0 160,0 341,0 42,481 200,0 210,0 222,0 210,0 551,0 1 68,643 ÖR-AK 3 KB
+120 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK 3 128,00 152,5 162,5 170,0 170,0 107,5 115,0 120,0 115,0 285,0 32,227 175,0 190,0 202.5 202,5 487,5 1 55,125 ÖR-AK 3 KB/ KH/ KDK



DAMEN Gästeklasse
-52 BUTTINGER-KREUZHUBER Elisabeth 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 51,60 132,5 137,5 142,5 142,5 70,0 75,0 77,5 75,0 217,5 55,287 145,0 157,5 165,0 157,5 375,0 1 95,323 ÖR-Allg KB
-63 KOPP Kimberly 96 Benching Bastards Spielberg Allg 62,80 125,0 132,5 137,5 137,5 60,0 60,0 62,5 60,0 197,5 43,298 180,0 187,5 195,5 187,5 385,0 2 84,405 LR-Allg KH
-76 RUSS Denisse 97 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 74,70 130,0 130,0 140,0 130,0 62,5 65,0 70,0 70,0 200,0 39,758 120,0 130,0 140,0 140,0 340,0 3 67,589
-69 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 67,10 100,0 105,0 110,0 110,0 75,0 75,0 75,0 75,0 185,0 38,941 105,0 115,0 120,0 120,0 305,0 4 64,200 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-57 STASTNY Aline 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 55,50 80,0 80,0 80,0 80,0 52,5 55,0 57,5 55,0 135,0 32,319 100,0 105,0 110,0 110,0 245,0 5 58,653 PB BD/ KH/ KDK

HERREN Gästeklasse
-120 SCHUSTER Bernd 89 FC Schwermetall Ottendorf Allg 112,80 225,0 240,0 250,0 250,0 125,0 127,5 137,5 127,5 377,5 45,103 250,0 275,0 290,0 290,0 667,5 1 79,752 LR-Allg KH
-93 FOIDL Alexander 97 KSV Goliath Floridsdorf Allg 87,90 195,0 205,0 212,5 212,5 122,5 127,5 130,0 130,0 342,5 46,068 215,0 227,5 240,0 240,0 582,5 2 78,349 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 SCHELLMANN Jan 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 98,70 200,0 210,0 215,0 215,0 145,0 150,0 152,5 150,0 365,0 46,398 240,0 250,0 252,5 240,0 605,0 3 76,907 PB KB
-105 ZLATUSCHKA Martin 85 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 99,50 210,0 220,0 225,0 225,0 135,0 140,0 145,0 145,0 370,0 46,853 205,0 217,5 222,5 217,5 587,5 4 74,395 Flight C, Los 3
-83 KLVANA Daniel 91 KSV Hercules Leopoldstadt Allg 80,10 172,5 180,0 185,0 185,0 102,5 107,5 112,5 112,5 297,5 41,932 205,0 217,5 227,5 227,5 525,0 5 73,997 PB KB/ KH/ KDK
-105 ELSHAL Mohammed 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 96,80 182,5 182,5 197,5 197,5 135,0 140,0 145,0 145,0 342,5 43,946 207,5 222,5 235,0 222,5 565,0 6 72,494 PB KB/ BD/ KH/ KDK
+120 DIBRA Alen 89 Team Vegan.at Wien Allg 156,70 220,0 240,0 250,0 250,0 135,0 140,0 140,0 135,0 385,0 40,204 220,0 240,0 250,0 250,0 635,0 7 66,311 PB KB/  KH/ KDK
-105 HIRSCH Florian 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 103,30 200,0 210,0 210,0 200,0 120,0 120,0 125,0 120,0 320,0 39,811 210,0 220,0 225,0 210,0 530,0 8 65,937
-93 EHRENBERGER Dominik 93 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 89,30 157,5 165,0 170,0 165,0 107,5 115,0 120,0 120,0 285,0 38,035 175,0 190,0 205,0 205,0 490,0 9 65,393 PB BD
-93 STEINERBERGER Daniel 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 91,60 140,0 150,0 157,5 150,0 110,0 115,0 120,0 120,0 270,0 35,585 175,0 187,5 200,0 187,5 457,5 10 60,296 PB BD/ KH/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Flight A/ B KR und Sprechertisch: Sandal Andre, Pichler Klara, Senftner Fabian, Eggel Christina, Geburek Alexander, Pschorn Valentina, Zangerle Sabine
Flight C/ D KR und Sprechertisch: Reiss Johannes, Ried Manuel, Senftner Fabian, Krebs Herbert, Geburek Alexander, Pschorn Valentina, Baran Katharina
Flight E/ F KR und Sprechertisch: Spreitzer Oliver, Schörgenhuber Andreas, Senftner Fabrian, Eggel Christina, Wetekam Dominic, Pschorn Valentina, Baran Katharina
Flight G/ H KR und Sprechertisch: Pühringer Michael, Schörgenhuber Andreas, Pollak Lisa, Pichler Klara, Hähsler Roland, Krebs Herbert
Flight K/ L KR und Sprechertisch: Soxberger Alexandra, Hillinger Matthias, Buttinger-Kreuzhuber Elisabeth, Pühringer Michael, Schörgenhuber Andreas, Pollak Lisa, Renner Alexander, Krebs Herbert
Flight M/ N KR und Sprechertisch: Soxberger Alexandra, Hillinger Matthias, Schörgenhuber Andreas, Senftner Fabian, Tanzer Magdalena, Sullivan Bianca, Pschorn Valentina
Flight O/ P KR und Sprechertisch: Soxberger Alexandra, Seltenhammer Siegfried, Hillinger Matthias, Senftner Fabian, Renner Alexander, Fenzl Josef, Sullivan Bianca, Pschorn Valentina, Zangerle Sabine



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften 2023 Altersklassen 1-4 

DAMEN AK 1
1 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf 65,232
2 TANZER Magdalena 79 Union Kritzendorf 62,101
3 HEINDL Miriam 80 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 60,410

DAMEN AK 2-4
1 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 64,440
2 SCHIENER Elisabeth 53 FAC Gitti City Stockerau 46,255
3 EGGER Adelheid 67 KSV Outdoor Fitness Freistadt 36,789

HERREN AK 1
1 LIEB Rene 78 KSV Goliath Floridsdorf 78,215
2 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg KDK 76,362
3 FALLER Alfred 76 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 75,303
4 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength PL Teesdorf 78,307
5 RIDJIC Philipp 83 KSV Goliath Floridsdorf 65,285
6 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 88,792
7 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants PL 78,168
8 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 71,700
9 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner 75,079
10 SCHARF Nikolaos 80 East End Barbell Club Podersdorf 57,285

HERREN AK 2-4
1 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald 76,574
2 MÖTH Helmut 70 KSV Body Active Wien 75,673
3 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 68,643
4 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak PL Eisenstadt 58,272
5 SAKOVITS Norbert 71 SU Fit und Gesund im Wienerwald 55,484
6 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 55,125
7 HAVLIK Alexander 73 KSV Body Active Wien 49,775
8 HEISERER Manfred 57 Union Almtaler KSV 44,432
9 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf 32,596
10 BAUMHACKL Helmut 54 Sportverein Novo Athletics Weiz 29,766


